1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	11 января 2018 года
	№
	2
	                                 г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 25 июля 2002 года № 58

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 25 июля 2002 года № 58 «Об установлении, выплате и перерасчете ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности» следующие изменения:
1)
в наименовании слова «муниципальные должности» заменить словами «должности муниципальной службы»;
2)
в пункте 1 слова «муниципальные должности» заменить словами «должности муниципальной службы»;
3)
в пункте 2:

слова «муниципальные должности» заменить словами «должности муниципальной службы»;

слова «приложениям 1-6» заменить словами «приложениям 1-5 к настоящему постановлению»;

4)
в пункте 3 слова «муниципальные должности» заменить словами «должности муниципальной службы»;
5)
в пункте 4:

слова «муниципальные должности» заменить словами «должности муниципальной службы»;

слова «Положением о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии государственных служащих и членам их семей, утвержденным постановлением Губернатора Чукотского автономного округа от 25.07.2002 № 57» заменить словами «Положением о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к пенсиям государственным гражданским

служащим Чукотского автономного округа и членам их семей, утвержденным Постановлением Губернатора Чукотского автономного округа от 9 ноября 2012 года № 89»;
6)
в пункте 5 слова «Золотарева В.М.» заменить словами «Подлесного Е.В.»;
7)
приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1
к Постановлению Губернатора
Чукотского автономного округа
от 25 июля 2002 года № 58
                                   _______________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления
муниципального образования)
              _______________________________________________________
               _______________________________________________________
(инициалы и фамилия руководителя)
              _______________________________________________________
               _______________________________________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя)
                                           _______________________________________________________
(должность заявителя)
            Домашний адрес_________________________________________
                                           _________________________________________
                                           Телефон _________________________________
Заявление
В соответствии с Кодексом о муниципальной службе Чукотского автономного округа от 7 августа 2007 г. № 74-ОЗ прошу ________________________________________________
(назначить, сделать перерасчет, возобновить на прежних условиях)
ежемесячную доплату к назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» страховой пенсии __________________________________________
                                                                                 (вид пенсии)
Страховую пенсию получаю в ______________________________________________

_______________________________________________________________________________
(наименование территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации)
При замещении государственной должности Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, выборной муниципальной должности, должности федеральной государственной гражданской службы, должности государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации или должности муниципальной службы, обязуюсь в 3-дневный срок сообщить об этом в Департамент социальной политики Чукотского автономного округа.
 «____»_______________  _____ г.

___________________________
                (подпись заявителя)
      Заявление  зарегистрировано
«____» _______________  _____г.
____________________________________________
(Подпись, фамилия, имя, отчество, должность работника кадровой
службы органа местного самоуправления муниципального
образования принявшего заявление)
Место для печати»;
8)
приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2
к Постановлению Губернатора
Чукотского автономного округа
от 25 июля 2002 года № 58

Справка
о периодах муниципальной службы (работы), учитываемых при исчислении стажа муниципальной службы _____________________________________________________________________,
                     (фамилия, имя, отчество)
замещавшего (ющего) ___________________________________________, дающего право на

                                                              (наименование должности)
ежемесячную доплату к страховой пенсии

	№ п/п
	№ записи в трудовой книжке
	Дата (прием, увольнение)
	Наименование организации
	Стаж муниципальной службы (работы), принимаемый для исчисления размера ежемесячной доплаты к пенсии

	год
	месяц
	число

	лет
	месяцев
	дней

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Руководитель
___________________________________________

(подпись, инициалы, фамилия руководителя органа местного
самоуправления муниципального образования)
Место для печати
Дата ___________20__ г.»;
9)
приложение 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение 3
к Постановлению Губернатора
Чукотского автономного округа
от 25 июля 2002 года № 58
Департамент  социальной  политики Чукотского автономного  округа
Решение
о ежемесячной доплате к пенсии
"___"__________20___г.                     №______                              г. Анадырь
_____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
замещавшему (ющему) должность муниципальной службы (члену семьи муниципального служащего, замещавшего должность муниципальной службы) ______________________________________________________________________________________________
(наименование должности)
В соответствии с Кодексом о государственной гражданской службе Чукотского автономного округа от 24 декабря 1998 г. № 46-ОЗ, Кодексом о муниципальной службе Чукотского автономного округа от 7 августа 2007 г. № 74-ОЗ и на основании представления органа местного самоуправления муниципального образования _____________________________
                                                                                          (дата, №)
1) Назначить (произвести перерасчет и назначить) к страховой пенсии ____________
                                                                                           (вид  пенсии)
в размере ______  руб. _____ коп. в месяц ежемесячную доплату в размере _____ руб. _____ коп., исходя из общей суммы пенсии и доплаты к ней в размере  ____ руб. ___ коп., составляющей ______ % среднемесячного заработка _________________________________.
                                                                                        (основание)
2) Отказать в назначении (перерасчете) ежемесячной доплаты к страховой пенсии в связи с _______________________________________________________________________________
(основание)
3) Приостановить выплату ежемесячной доплаты к страховой пенсии с ___________
                                                                                                     (день, месяц, год)
в связи с

_______________________________________________________________________________
(основание)
4) Возобновить выплату ежемесячной доплаты к страховой пенсии с _____________

                                                                                                   (день, месяц, год)
в связи с

_______________________________________________________________________________
(основание)
в размере ______ руб._____ коп. в месяц, исходя из общей суммы страховой пенсии и доплаты к ней в размере ___ руб. ___ коп., составляющей ___% среднемесячного заработка.
5) Прекратить выплату ежемесячной доплаты к страховой пенсии с _______________
                                                                                                            (день, месяц, год)
в связи с

______________________________________________________________________________.
(основание)
Начальник Департамента   ______________________________________
                                                     (Подпись, фамилия, имя, отчество)
Место для печати.»;
10)
приложение 4 изложить в следующей редакции:
«Приложение 4
к Постановлению Губернатора
Чукотского автономного округа
от 25 июля 2002 года № 58

	Департамент социальной политики
Чукотского автономного округа

	(фамилия, инициалы)
Проживающего (ей):

	(адрес фактического проживания)

	Телефон (моб., дом.): ______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
	Я,

	  (Ф.И.О.)

	паспорт:  серия

	№

	выдан
	____________________________________________________________________

	(выдавший орган, когда)

	прошу ежемесячную доплату к пенсии перечислять по следующим реквизитам:

	№ лицевого счета

	в

	(наименование банка)

	(город, село)

	КПП

	ИНН

	БИК

	корсчет

	р/счет

Подпись ______________________________/ _______________________________
                                                                                                                               (расшифровка подписи)
Дата: «__»________ 20__ год   .»;
11) приложение 5 изложить в следующей редакции:
«Приложение 5
к Постановлению Губернатора
Чукотского автономного округа
от 25 июля 2002 года № 58

___________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления муниципального образования)
Решение
 об установлении ежемесячной доплаты
 к пенсии лицу, замещавшему (ющему)
 должность муниципальной службы
«___»_________________ 20___года                                                   №_____
Установить с «___»_____________ года ______________________________________,
                                                   (фамилия, имя, отчество)
замещавшему (ющему) должность муниципальной службы ___________________________ _______________________________________________________________________________
(наименование должности)
в _____________________________________________________________________________,
(наименование муниципального органа)
исходя из стажа муниципальной службы _________ лет, ежемесячную доплату к страховой пенсии, составляющую ______ % среднемесячного заработка.
К настоящему решению прилагаются документы в соответствии с пунктом 2.4 Положения о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к пенсиям государственным гражданским служащим Чукотского автономного округа и членам их семей, утвержденного Постановлением Губернатора Чукотского автономного округа от 9 ноября 2012 года № 89.
Руководитель
________________________________________
           (подпись, инициалы, фамилия руководителя органа местного
                     самоуправления муниципального образования)
М.П.»;

12)
приложение 6 признать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа     (Подлесный Е.В.).

	Р.В. Копин

	Подготовил:

	Т.Г. Коновалова

	Согласовано:

	Т.А. Горностаева

	С.В. Троцинская

	А.А. Калинова

	В.А. Ткаченко

	Л.Н. Листопад

	А.П. Медведева

	Разослано: дело, ГГПУ, ОУ, Департамент социальной политики Чукотского автономного округа, органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Чукотского автономного округа, Счетная палата Чукотского автономного округа, редакция газеты «Крайний Север», Прокуратура Чукотского автономного округа, Управление Минюста Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, Дума Чукотского автономного округа, Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Магаданской области, ООО «Система», Уполномоченный по правам человека в Чукотском автономном округе